
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 259/2015, de 08/10/2015 

    

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Estudo de elementos-traço (Al, Cd, Cu, Fe, Mn, 

Pb e Zn) e macroinvertebrados bentônicos na Bacia do Rio Canoas no Estado de Santa 

Catarina sob diferentes ações antrópicas”, da doutoranda HUMBELINA SILVA SIQUEIRA 

LOPES, a realizar-se no dia 27 de novembro de 2015, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUCIANO GEBLER – (EMBRAPA Uva e Vinho/Vacaria/RS) – Membro externo 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Chapecó/SC) – Membro  

Drª. JOSIANE TERESINHA CARDOSO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


